Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Colocar caçamba de lixo.

Local: Travessa César Augusto de Camargo ao lado do Campo de Futebol.

Bairro: Jaraguazinho

Justificativa: Tal pedido, se refere ao fato de os munícipes reclamarem do abandono do

local, principalmente da falta de um lugar adequado para colocar lixo. O local descrito é

ponto  constante  de  descartes  de  lixo  e  entulho  de  forma  irregular,  esse  acumulo  está

propiciando a proliferação de animais peçonhentos.

Sabendo  da  preocupação  do  Executivo  em  proporcionar  uma  melhor  qualidade  aos

munícipes, peço que seja tomado as devidas providências necessárias e cabíveis para o

atendimento da referida indicação.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 21 de junho de 2022.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2022-08-09T19:11:07+0000